PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURA DOR1i GERAL DO ,IIUNK'ÍPIO

Solicitação 1373/2018.
Protocolo no 2680/2018.
Fui, dar 'ntação legal: Artigo 57, inciso 11 da Lei Federal n1  8.666/93.

Contrat no 117/2018.
Terno AJitivo n° 184/2021.

TERMO ADITIVO

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no ('NPJ sob o n'45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício
Dei Nero no  51. centro, neste ato representado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal
MILTON DIMAS TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico, nascido aos 19/11/1957,
portador da Cédula de Identidade R.G. o°. 9.533,410-5-SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob o
no. 387.881.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SP, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, e a
empresa VIAÇÃO PIRASSUNUNGA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o
53.805.594/0001-74 e inscrição Estadual n° 536.028.647.110, com sede na Estrada da
Camareira s/n°. Sitio Santa Elisa, na cidade de 1irassunungaJSP. Domicilio Bancário: Banco
Santander - Agência 3858 - Conta Corrente n" 13.0003210 neste ato representado pelo Sr.
CLESIO ALENCAR REINIG, brasileiro, casado, empresário/procurador, nascido aos
09107/1961, portador da Cédula de Identidade RG n° 10.631.280-7 e inscrito no CPF/MF sob
o no 024.569.948-17, residente e domiciliado na Rua Caminho dos Curiós. n° 519, Bairro
Cidade Jardim, na cidade de Pirassununga/SP. CEP 13632-536, telefone de contato: (19) 3565
4400, endereço eletrônico e-mail: desioreinigterra.com.br,

inQ,viacaopirassununga.com.br. doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, ficando justo e contratado o quanto segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJI:TO

1.1 Constitui objeto do presente contrato, o fornecimento de vales transportes de
passageiros em ônibus coletivo urbano em Pirassununga/SP para os usuários da
Assistência Social em oficinas e aIN idades realizadas no CRAS - Centro de Referência
Especia ado cm Assistência Social, que será acompanhado pelo Fundo Municipal de
Assi'téiLia Social.

CLÁUSULA SE MA l).' PROiRO(AÇÃ()

2.1 - Em conformidade com a mande,  taça da Secretaria' nicipai de Promoção Social, Os.
13  11132.  bem como o aceite da c c a. tls\ 127 e pare r juridico da PUM. fis. 133/134, fica
prorrogado o presente contra n 1 71208 por ais 12 (doze) meses, a contar de 12 de
setembro de 2021, para utuiz Çfi e aldo xis - fite.

CLESIO ALENCAR
REINIG:02456994
817

Assinado deforma digital por

CLESIO ALENCAR
REINIG:0245699481 7
Dados: 2021.09.02 15:20:18
-0300

Rua Galfcw !)el Nero, 51,  Centro - C. 3i5 102 - fax (/9) 3561-1398

MILTON i . IPEU UR13A

Prefeito 4L
//

temun' as:

f44
lANA CAROLIN

4
A DE LIMA

RG n° 34.505.249-3 - SSP/SP

T

JIJLIANA CRI
R.GN°4

NA DA SILVA PIRES
71.640-8 SSPISP

PRFFEITI WÀ MUNICIPAL DE P1 RASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICÍPIO

CLÁUSULA TERCEIRA DAS DISPOSIÇÓES FINAIS

3.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os
devidos efeitos legais.

Pirassununga.CQ de 0e 2 1.

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital por

CLESIO ALENCAR

REINIG:024569948 REINIG:02456994817

Dados: 2021.09.02 15:20:42

17 -0300

V!AÇÁ(.) PIRÀSSL NUNGA LIDA.

(NP.1  N 3805,594!O00l-74

Rua (,alíeio De! Neto, 51, Centro - (19) 3565-8028 --/a.v (19) 3561-1398

ILTON Di

/ pretèil umas

DEU URBAN
icipai
hotma ii .com

PREFEITURA MUNICIPAl. DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

ir
PRO(ï Rl DORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Õi ;Ã OU ENTIDADE: PREFEIT URA,'MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPFn "87.881.019-1)À

18/02/2020 a 31/1'2020

01/01/2021 a 31/12/2024
Período de gestão

As inlormações pessoais do rvspons d esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções
n"0I/2020, conforme "Declaração (tc Atuli/:icãt) Cadastrai" ora anexada.

Rua Galício De! \ero, 51 ('e,iru - 11 9) 3565-8028 -jèi (19) 3561-1398

CLESIO ALENCAR Assinado de forma digital por
CLEOJO ALENCAR

REIN G:024569948 REINIG:02456994811
Dados: 2021.09021 5:21:24

17 -0300'

Rua Galícia Dei Nero, 51, (entra ' ) 3565-8028 -fLv (19) 3561-1398

rRrvmqs. \'ftNCIPkL DE, PIRASSUNUNCA

Estado de São Paulo

PROCrR,IDQRJ.4 G ERA L DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

Solicitação 1373/2018.
Protocolo no 2680/2018.
Fundamentação legal: Artigo 5s7, inciso 11 da Lei Federal n° 8.666/93.
Contrato n° 1171018.
Termo Aditivo n° 184/2021.

Contrata e: Prefeitura MLin de !irasunur4 1SP.
Contraída: VIAÇÃO PIRAS" Iiç  NG 1 F)A.

Objeto: o ibmecimcnto de vales transportes de passageiros em ônibus coletivo urbano em
Pirassununga/SP para os usuários da Assistência Social em oficinas e atividades realizadas no
CRAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social.

Advogado(s): Município: Dr. Vaiter ladeu ('amargo de Castro 0A13/SP 83.082; Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva 0AL31S1.1 21 14,25 7:  Dra. Erica Regina Pianca - 0AE3/SP 206.780 e Dr.
Cleber I3otazíni de Souza OAB'SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - 0A13/SP 214.302;
Dr. Matheus Baldo inotti - OAR'SP 380.088-, Dr. Tiago Alberto Freitas Vansi - 0A13/SP
422.843.

Estamos CIENTES de que:
a) () ajuste acima referido estaá sujeito a análise e julgamento pelo Tribuna! de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
h) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n° 01/2011 do T(.'ESP;
e) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. rela.tivamenta zlto aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado. Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico -- ou telefones de contato
deverá er comunicada pelo interessado, ' lonando no processo.

Darno-nos por NOTIFICAD(. kara: \ /
a) O acompanhamento dos atos o Qcessoé u julgamento finai e L.(oscquentc
publicação;
h) Se for o caso e de nosso int esse. i ra ) e nas formas legais e regimentais.
exercer o direito de defèsa, interpor rec os e o qi. • is c uber.

Nome:. LT 1 1  MAS TADEU IJRBAN
Cargo rel'eiteiw un cipal
CPF: 87.881 11 *

Assinatura:

'ONT
CLESI() Ai CAR RE1NI(1

Cargo: Procurador
CPF: 9:4 569.948-17

CL ES lO ALENCAR Assinado de forma digital por CLESIO
ALENCAR REINIG:02456994817

Assinatura: REIN IG:0245699481 7 Dados:2021.0902 15:21:45 -0300

TAI):

PREFEITURA Ml) N [CI PÁ L DE P1 RASSU NUNCA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, (22 de de 2021.

A. rø E)ADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

RESPO ÁVEL PELA 110M0LO(1AÇÁO DO CERI'AME O. RATIFICAÇÃO DA

D1SPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJU'SIT--

ORDEN DOR 1)E DESPLSA.5 Pá CONTRATANTE:

Rua Galícia Dei Neto, 51, Centro - (19) 3565-8028 -fax (19) 3561- 139,8

J.)ELJ URBAN
cipal

Assinado de forma digital por
CLESIO ALENCAR CLESIO ALENCAR

REINIG:0245699481 7 REINIG'02456994817
Dados: 2021.09.02 35:22:18 -0300

Rua Guifrmo Dei .ew5  :J, ti 9) 3565-8028 —JiX (19) 3561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSLJNUNGA

Estado deSào, Paulo

PROCURA !)0R14 GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO OL iX.CtMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTPAT&NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.A : 45.73L650/000I-45,

CONTRATADA: VIAÇÃO PIRAS'SUNUNGA LTDA.

CNP-11 N°: 53.805.94/0001-74

SOLCITAÇÂO N° 1373/2017.

PROTOCOLO ADM. N° 2680/2018,

CONTRATO N° 11712018.

TERMO ADiTIVO N° l842021.

OBJETO: o fornecimento de vales transportes de passageiros em ônibus coletivo urbano em
PirassunungaíSP para os usuários da Assistência Social em oficinas e atividades realizadas no
CRAS -. Centro de Referência Especializado em Assistência Social.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. _Q2 de

de 2021.

o ? c Lid i tdrj vUuI P041 cfIÁve

07f1ba6f-b8c0d7-95dc.d8f104a09920

Pr e'n, t#Ips JMw4 t i.
ifl$*rS 3 hae I(I (W) C'R Ccre nei1u adt. LI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

I'R0CL'RA DOR íi GERll. 1)0 MIL\1('IPJO

TRIBUNAL DE CON1AS £O ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração dv? AtuaHzçao Cadastral

Eu, MILTON DM4S TADIU URBAN CPÇ 387.$8L01941, atesto que na data de
2$/10102.0 123( rn;nh.; PC-5,KI)arj perante este Tnbunel encontram-
se atualizadas no sttnna Cadastro TCESP, cons~ o çuinies dados

• Nome Corrpi,

• PF

• kG.

- Data de Nascnnto.

E-mau nttuc*>na,

• rrafl pe-J

• rI,4)t1e Ce4uJr

• EndevGço Restdenoé3.

Atesto 'arnbern que 1u de c-naít indi~
como endereço principal no Cadastro TCESP, 4  andei'eço de cor tato coni o Tribunal.
e que é rnnha rponsabHidade manttc alualizado no caso de qualquer aRerao.

Código de autentíc4dade ôos dados prestados no CadaEro TCESP

F8øEOF3L)9EA321396EDAOÇtO185C 7FMø83801De8OC429862CO2W7F5

Rui, (nilfria 1)el Nero, 51, (entro (19) 3565-8028 —fax (19) 3561-1398